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Január 22-e, a Magyar Kultúra Napja. 
A Himnusz, egyik legnagyobb nem-
zeti örökségünk születésének napja. 
A szerzô nevét viselô Kölcsey Ferenc 
Gimnázium immár huszonegyedik al-
kalommal, a hagyományaihoz híven, 
változatos programsorozattal emléke-
zett meg az évfordulóról.

A délelôtti órákban elôadói versenyt, 
valamint mûveltségi csapatversenyt 
rendeztek a gimnáziumban „Kölcsey 
Ferenc és Kazinczy Ferenc munkássága” 

témában. A megmérettetések ered-
ményhirdetésével egyidôben díjazták 
az irodalmi és képzômûvészeti pályáza-
tokra beadott gyôztes pályamunkákat is. 
(eredmények a 8.oldalon) 

A városi kiállító teremben „30 év 
képekben” címmel nyílt fotókiállítás 
Jámbori Tamás, Szendi Péter, Tóth László 
és Wolf Ferenc fotóiból. A tárlatot Bebes 
István, Körmend város polgármestere, 
országgyûlési képviselô nyitotta meg. 
(a bal oldali képen)

A Színházteremben Soós István, a Köl-
csey Ferenc Gimnázium igazgató-
ja köszöntötte a jelenlévôket, aki 
kiemelte, mekkora jelentôséggel 
is bír e nap. Ezután Kovács Ferenc, 
a Vas Megyei Közgyûlés elnöke, 
országgyûlési képviselô mondott 
ünnepi beszédet, majd a Lorenzo 
együttes lépett fel.

A megjelentek átvonultak a 
gimnázium udvarára is, ahol 
a névadó szobrát koszorúzták 
meg. A Kölcsey Ferenc Gim-
náziumban az évek során ha-
gyománnyá vált, hogy a ne-

vesebb ünnepnapokhoz kapcsolódva 
új kiállítás nyílik meg az intézmény 
galériájában. Ezúttal Szervátiusz István 
szobrászmûvész alkotásait tekinthették 
meg az egybegyûltek. V. Németh Zsolt, 
polgármester, országgyûlési képviselô a 
mûvész életútját és tehetségét méltatta 
és segítséget nyújtott a szobrok értô 
megtekintéséhez.

Tóth Gábor

A Magyar Kultúra Napja 2009.
Vetélkedô, kiállítás és koszorúzás

Január 10-én ünnepelte Körmend 
újbóli várossá nyilvánításának 30. 
évfordulóját. A kastély zsúfolásig 
megtelt színháztermében Bebes 
István polgármester mondott újévi 
köszöntôt, majd emlékplaketteket 
adott át a település közéletében 
élenjáróknak. Ezt követôen újévi 
koncertre került sor a Városi Fúvós-
zenekar jóvoltából.

Noha 765 évvel ezelôtt IV. Béla király már 
városi rangra emelte Körmendet, újkori 
történelmében a település 30 éve lett újra 
város. Az itt és a környéken élôk tudják 
jól, hogy a térségben meghatározó szerep 
jut és jutott Körmendnek, emlékeztetett a 
város elsô embere. Újévi köszöntôjében 
a 2009-es évre – az ország válságos hely-
zetének dacára – sikereket, eredménye-
ket, egészséget és tartalmas esztendôt 
kívánt. Ezt követôen felsorolták az elmúlt 
30 év körmendi kitüntetettjeit, majd a 
város köszönetét, elismerését fejezte ki 
azoknak, akik közéleti tevékenységükkel 
kiemelkedôt nyújtottak Körmenden. Gaz-
dasági, kulturális, oktatási, sport és civil 
szférában tevékenykedôk kapták meg azt a 
bronz emlékplakettet, amely Kékesi Gábor 
körmendi szobrászmûvész alkotása, s a 
város címerét ábrázolja. 

Az idei kitüntetettek névsora:
Bakóczai-Ihrig Gusztáv – önkormányzati 

képviselô
Bedôcs Péterné – nyugdíjas köztisztviselô
Bencsikné Boros Rózsa – nyugdíjas tanár
Biczó Péter – polgárôr
Esztergályos Józsefné – tanár
Faragó András – kézilabda utánpótlásedzô
Gál László – kosárlabda ügyintézô
H. Vörös Márta – múzeumi alkalmazott
Haraga Attila – Régió Hagyományôrzô Kultu-

rális és Sportegyesület elnök-helyettese
Horváth Károlyné – nyugdíjas szociális dolgozó
Kékesi István Gábor – Körmendi Kastély-

színház Társulatá-
nak vezetôje

Korbacsicsné Porpáczi 
Erika – néptánc-pe-
dagógus

Kozó József – nyugdí-
jas kollégiumvezetô 
tanár

Lipovits Györgyné – 
nyugalmazott tanító

Németh Imre – önkor-
mányzati képviselô

Pászthory Józsefné  
– Nyugdíjas Klub 
tagja

Pataki Gábor – fúvós 
zenész

Polgár Gáborné – nyugdíjas tanár
Sabáli László – címzetes zeneiskolai igazgató
Varga Antal  – néptáncos

A kitüntetések átadása után a Városi 
Fúvószenekar adott bô másfél órás újévi 
hangversenyt. A „rezes banda” tagjai új 
díszruhájukban léptek a közönség elé. 
A tavalyi sikeres évindító koncertjüket 
kibôvítve, többek közt egy elmaradhatatlan 
Strauss-keringôt és slágeregyveleget is ját-
szottak. Számukra hangversenyükkel nem 
ért véget az este, hiszen a II. Vas Megyei 
Fúvósbálnak is ôk voltak a házigazdái a 
színház aulájában.

Évkezdet és 30. évforduló
Jubileum elismeréssel, koncerttel
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Most a legfontosabb az összefogás
Újévi beszélgetés Bebes István polgármesterrel

Bebes István polgármestert a 2008-as 
év értékelésére kértük, és egyben 
arról kérdeztük, hogy miként tekint 
az idei esztendô elé?

– Az elmúlt évre szigorú költségvetést 
fogadtak el a városnak. Mennyire sikerült 
ezt tartani?
– Mûködési hiány nélkül terveztük a költ-
ségvetést 2008-ban, és ezt – a megyében 
egyedülállóan – sikerült is teljesítenünk, 
úgyhogy a kiadási és bevételi oldal telje-
sen egyensúlyban maradt. Ezt azonban 
úgy tudtuk elérni, hogy az elôzô években 
több – feszültségektôl sem mentes – át-
alakítást hajtottunk végre. De ezeket meg 
kellett hoznunk akkor, hogy a körmendi 
önkormányzat biztos lábakon álljon, már 
amennyire ez lehetséges a mai helyzetben. 
Most pedig a 2009-es év még nehezebb 
feladatok elé állít bennünket.
– Lesznek-e újabb kényszerintézkedések 
az önkormányzatoknál?
– Hallani igen, hogy újabb megszorításokat 
terveznek központi szinten. Nincsenek illú-
zióim, hogy ne az önkormányzatokat sarcol-
nák tovább. Intézményvezetôink azonban 
nagyon fegyelmezettek, megértették a 
helyzetet. Köszönöm az önkormányzati 
intézményekben dolgozók munkáját, akik 
e nehéz helyzetben is teszik a dolgukat.
– Várhatók-e fejlesztések ilyen körülmé-
nyek között?
– Azt gondolom, nem kell szégyenkeznünk 
e terén, mert igyekszünk minden elérhetô 
pályázati pénzt megszerezni a városnak. 
Tartottuk az éves programtervet tavaly is, 
így például a belvárosban végrehajtott csa-
tornázások, és a városi útfelújítások révén 
tovább bôvült az infrastrukturális ellátott-
ság. Az intézményeinkben korszerûsítettük 
a fûtésrendszert, amely révén 20-40 %-os 
energiamegtakarítást érünk el. Idén is 
hozzájárulunk a panelprogrammal érin-
tett társasházak felújításához 66 millió Ft 
összegben, eddig 4 sikeres pályázatról 
tudunk, további háromban még nem szü-
letett döntés. A belvárosban ingatlanokat 
vásároltunk, elôkészítve ezzel a Fényes-
Korona tömbbelsô rehabilitációját. Elké-
szítettük a Gizella királyné utca felújítási 
terveit, idénre tervezzük a kivitelezést is, 
közben a Sport utca tervei is készülnek. 
Az ívóvízbázis védelme érdekében KEOP 
pályázatot nyújtottunk be. Készül a Rábán 
aluli városrész szennyvízelvezetési terve, és 
az északi városrész csapadékvíz-elvezetési 
terve is. A városrehabilitáció része a vas-
útállomás felújítása, ehhez múlt év végén 
55 millió forintot nyertünk. Sikeresen sze-
repelt a Batthyányné Coreth Mária Óvoda 
felújítására beadott pályázat, amelyen 131 
millió forintot nyertünk el, közben pedig a 
Kölcsey Utcai Iskola felújítására beadott pá-
lyázatunk eredményére is várunk. A Mátyás 

király és Nefelejcs utca közötti kerékpárút 
kiépítésére 30 millió Ft-ot nyertünk, illetve 
1,5 millió Ft-ot szereztünk a nádaljai ke-
rékpárút mûszaki terveinek elkészítésére. 
Januárban dönt a testület a Kórház egyes 
részeinek felújításához szükséges pénzesz-
köz biztosításáról is. Szintén január végén 
került aláírásra az a megyei szintû társulási 
megállapodás, melynek révén – remélt pá-
lyázati támogatással – a hulladékgazdálko-
dás terén történik fejlesztés, hulladékudvar 
létesülhet ezáltal Körmenden, a szelektív 
hulladékgyûjtés továbbfejlesztése is megva-
lósulhat, illetve földterületek rekultivációját 
célozza még e pályázat.

– Idénre milyennek látja a város pályázati 
esélyeit?
– Nagyon remélem, hogy az a jelentôs 
munka, amit pályázati anyagok összeállítá-
sára fordítunk, megtérül. A városközpont 
rehabilitációját célzó pályázatunk kapcsán 
ismertté vált, hogy pályázatunk támogatást 
nyert, a Szabadság tér megújítása így meg-
valósulási szakaszba lép. Benyújtjuk a Bat-
thyány kastély felújítására is a továbbfejlesz-
tett pályázati dokumentációt. Nagy szükség 
van a szociális intézmények bôvítésére is 
– hiszen a rászorultak száma egyre nô –, 
ezért a fogyatékkel élôk nappali intézmé-
nyének bôvítésére adtunk be pályázatot. 
Folytatni kívánjuk – megfelelô pályázati 
támogatás megszerzésével – a szennyvíz-
felújítást Alsó- és Felsôberkiben, valamint 
Horvátnádalján. Partneri együttmûködésre 
törekszünk civil szervezeteinkkel, hiszen 
tevékenységük a várost gazdagítja. Tá-
mogatjuk ôket a pályázataiknál, miként 
tettük azt a Rába-parti Fórum esetében 

is, hogy kezdeményezésükre egy színvo-
nalas csónakkikötôvel gazdagodhasson 
Körmend.
– Nagy lehetôségek vannak most a 
más országokkal közösen készített 
pályázatokban is. Önök gondolkodnak 
ilyenben?
– Két pályázatunk van most, melyben 
nemzetközi kapcsolatainkat aknázzuk ki. 
Egyik a kastélypark megújítására vonatko-
zik, Muraszombattal közösen egy Interreg 
pályázatot adunk be rá. A güssingi vár és a 
körmendi várkastély megújítására is együtt 
adunk be pályázatot szomszédainkkal.
– Milyen változások várhatok még a 
város életében? 
– Az idei év tervezése minden eddiginél 
nehezebb, mivel a központi költségvetést 
illetôen is bizonytalanságban tartanak 
bennünket mind a mai napig. Fô célunk 
2009-ben, hogy a város mûködôképességét 
biztosítsuk, és ehhez az intézményeinket 
fenntartsuk. Átalakításokkal nem tervezünk, 
ha nem kényszerítenek erre bennünket. 
– Hogy alakul a helyzet a város cégei-
nél?
– Nagyon fontos feladatomnak tartom, 
hogy megôrizzük a városban tevékenykedô 
cégeket. Mindent megteszünk a kialakult 
válság kezelésére, hogy legkevésbé érintse 
a körmendieket. Mindezt nem mi okoztuk, 
nem a mi tevékenységünk eredménye a 
kialakult gazdasági helyzet, mégis helyben 
nekünk kell ezt orvosolni. Az Eybl esetében 
is a lehetô legkisebb veszteséget kívánjuk 
elszenvedni. Segítettünk, hogy a helyi gyár-
egység ne omoljon össze. A Vertikális Zrt. 
személyében olyan felszámolóra találtunk, 
aki mûködteti tovább a céget. 
– Újabb cég letelepedése nincs most 
kilátásban?
– Múlt év közepére komoly tárgyalások 
folytak már cégekkel, de ezek a jelen hely-
zetben várakozó állásponton vannak. Bízom 
benne, hogy a késôbbiekben kedvezôen 
folytatódnak e megbeszélések. Most a 
legfontosabb az összefogás a városban, 
mert csak együttmûködve érhetünk el 
eredményeket a jelen helyzetben. 

Mayer J.

Közmunkaprogram

A Körmend és Kistérsége Többcélú 
Kistérségi Társulás a téli közmunkaprog-
ram pályázatán 5.922.420Ft pályázati 
támogatást nyert el. Így saját forrásaival 
kiegészítve összesen 6.683.000 Ft-ból 
valósíthatja meg pályázati programját. 
A pályázati program ismertetése és 
indítása – melyen részt vettek a köz-
munkaprogramban foglalkoztatottak – 
decemberben történt a Városházán.
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A távhôdíj emelésének háttere
Beszélgetés Németh Istvánnal

Január elsejétôl emelkedtek a távhôdíjak 
Körmenden. Ennek hátterérôl kérdeztük 
Németh Istvánt, a Régióhô Kft. vezetôjét, 
aki elmondta, hogy a tervezett 18 szá-
zalékos emeléssel szemben 11,5 száza-
lékkal növekednek januártól a körmendi 
hôdíjak – mert ennél magasabb emelés-
hez nem járult hozzá az önkormányzat 
–, az alapdíjak pedig változatlanok. Így 
a cég 100 millió forintos hitel felvételé-
re kényszerült. Számításaik szerint egy 
átlag méretû, átlagos hôfogyasztású két-
szobás lakás fûtési díja most kb.12.000 
Ft lesz havonta, éves átlagban.

– A hírekben az szerepelt, hogy Budapes-
ten csökkentik a távhôdíjakat, és részletfi-
zetésre is lehetôséget adnak. Körmenden 
nem várható ilyen jellegû változás?
– A budapesti Távhô Vállalat az erômûtôl 
hulladékenergiát vásárol, ebbôl tudtak 
alkudni. De még így is magasabbak a 
távhôdíjak, mint nálunk. Ha csak az alap-
díjat nézzük, ott 470 forint, nálunk pedig 
335 Ft. A fûtési díj itt az emelés után 3416 
Ft/GJ, ott a csökkentés után is 3550 Ft/GJ 
lesz. Részletfizetést pedig sajnos mi nem 
tudunk biztosítani a hátralékosaink felé, 
mert nekünk semmiféle tartalékunk nincs, 
amelybôl forrást biztosíthatnánk e célra. 
– A felvett hitelt hogyan rendezi a cég?
– Ez egy folyószámlahitel, melyhez a Régióhô 
szolgáltatási területén dolgozó önkormány-
zatok – Körmend, Szentgotthárd, Vasvár – 
vállaltak kezességet. Igyekszünk egy év alatt 
rendezni akkor, amikor a földgáz negyedéves 
árában megjelenik az olajárak mostani csök-
kenésének hatása, és a költségeink szintje 
alacsonyabb lesz a bevételeinknél. Ezen kívül 
szükség van további költségcsökkentésre az 
egyéb költségek körében is. Például nem lesz 
béremelés a cégnél, és a karbantartásokra is 
kevesebbet fordíthatunk. A fejlesztésekrôl 
pedig ebben az évben biztosan le kell 
mondani. Ha nem sikerül egy év alatt ren-
deznünk, akkor újabb külsô finanszírozásról 
kell gondoskodnunk, de remélem, erre nem 
lesz szükség. A mai helyzetben egyébként is 
a legnagyobb baj, hogy tervezhetetlen még 
a következô hónap is.
– Mekkora kinnlevôsége van a cégnek, 
és milyen lehetôséget biztosítanak ren-
dezésére?
– Nem olyan jelentôs a nemfizetôk száma, 
két százalék alatt van. Jogi úton rendszere-
sen és ütemesen történik a behajtás. Amikor 
megjelenik a behajtó, akkor a százezres tar-
tozásokat is rendezik. Volt olyan eset, hogy 
600 ezer forintot fizettek be ekkor egybe, 
pedig addig semmilyen felszólításunkra nem 
reagáltak. Bár halasztott fizetésre vagy fize-
tési átütemezésre lenne lehetôség indokolt 
esetben, és ezek kamatmentes megoldást 
jelentenek. Ehhez egy megállapodás írásban 
történô megkötésére van szükség.

– Mekkora terhet jelent most például egy 
kétszobás, átlagfogyasztású lakás fûtési 
díja Körmenden? 
– Ha az átlag méretû, átlag hôszigetelésû 
kétszobás lakást nézzük, annak 140.500 Ft az 
éves fûtési költsége, ami havonta 12 ezer fo-
rintos fûtési díjat jelent. Négy támogatási ka-
tegória van, amit jövedelem függvényében 
állapít meg az Államkincstár. Ezt azonban 
kérni kell január 31-ig. Így akár 83.200 Ft-ra 
is csökkenhet indokolt esetben a fenti díj. 
Természetesen vannak hôszigetelés nélküli, 
sok régi nyílászáróval rendelkezô lakások, 
melyeknél ez a díj jóval magasabb. Viszont 
vannak kedvezôbb adottságúak is. A fûtési 
számlák csökkentésének – a szigetelés 
mellett – még fontos feltétele a radiátorok 
szabályozhatóvá tétele a termosztátszelepek 
és a költségosztók felszerelésével.
– Mikorra várható legközelebb ár-
változás? Ha lejjebb megy a gázár, 
elképzelhetô csökkenés? 
– Álláspontomat elmondtam az önkor-
mányzatnak, hogy a jövôben negyedévente 
legyen a hôdíj megállapítva, szinkronban a 
földgáz árváltozásával – fölfelé és lefelé egy-
aránt –, de ez további elôkészítést igényel. 

(A cikkben az árak áfa nélkül szerepelnek.)
MJ 

Víz- és csatornadíjak

A képviselô-testület decemberi ülé-
sén elfogadta a 2009-es díjtételeket. 
A vízmérô átmérôje szerinti alapdíjak 
csak a legkisebb átmérô esetén emel-
kedtek: 13-20 mm-nél 210 Ft/hó lesz. A 
fogyasztásarányos vízdíj 207 Ft/ m3-ról 
216 Ft/m3-re nô a lakosság részére, 
a nem lakossági fogyasztók számára 
pedig 245 Ft/ m3-rôl 259 Ft/m3-re. A 
szennyvízelvezetés és tisztítás lakossági 
díja 377 Ft/m3, míg a nem lakossági 452 
Ft/m3 lesz január 1-tôl. A megállapított 
díjak az Áfá-t nem tartalmazzák.

Távhôdíjak
A Régióhô Kft. kérelemmel for-
dult az Önkormányzathoz a de-
cemberi testületi ülésen: a 2009. 
január 1-tôl érvényes távhôdíjak 
megállapítását, valamint a gazda-
sági körülmények miatti hitelfel-
vételhez szükséges tulajdonosi 
szerepvállalást kérelmezte.

Az amer ika i  do l lá r  je lentôs 
megerôsödése rendkívül hátrányosan 
érintette a céget, hiszen a korábbi 
165 Ft/dollár árfolyam helyett 210-220 
Ft/dollár árfolyamon kell(ett) fizetni 
a szabadpiacon beszerzett gázért. A 
veszteséget jelenleg a kft. finanszí-
rozza, de tartaléka nem lévén hitelt 
kell felvennie, melyhez szükség van 
a tulajdonosok tulajdoni arányában 
történô készfizetô kezességének vál-
lalására (Körmendé 43,6 %). 100 millió 
Ft keretösszegû hitelfelvétellel számolt 
a kft, a díjemelések területén pedig 18 
százalékos növekedéssel kalkuláltak.

Bebes István polgármester tájékoz-
tatta a képviselô-testületet, hogy Szent-
gotthárdon a képviselôk támogatták a 
cég hitelfelvételét, melyet indokoltnak 
tart a jelenlegi helyzetben a mûködés 
biztosítása érdekében. A díjemeléssel 
kapcsolatban azt a javaslatot fogalmaz-
ta meg, hogy a díjemelés csökkentése 
érdekében a testület mondjon le az 
októberben elfogadott biofûtômû 
bérleti díjának emelésérôl. A kft által 
felvállalt takarékossági intézkedések-
kel együtt mindez lehetôvé teszi, hogy 
a 18 százalékos emelés helyett január-
tól csak 11,5 százalékkal emelkedjen a 
hôdíj. Ugyanakkor folytatni kell azt a 
programot, mely lehetôvé teszi, hogy a 
fogyasztásarányos díjfizetés megvaló-
suljon. Erre az ÖKO program keretében 
társasházak vehetnek igény be – pályá-
zati úton – állami ill. ön kormányzati 
támogatást. Németh István, a Régióhô 
Kft. ügyvezetôje hozzászólásában 
elmondta, hogy azoknál a tömböknél, 
ahol felszerelték az egyedi szabály-
zókat, bizonyos idô után lényegesen 
csökkent a fogyasztás. 

Czitkovics Gyula alpolgármester 
az iránt érdeklôdött, hogy tájékozó-
dott-e a cég árfolyamkockázat címen 
kötendô biztosítás lehetôségeirôl. 
Az ügyvezetô tájékoztatása szerint 
megteszik a szükséges lépéseket, 
hogy csökkenthetô legyen az ilyen 
váratlan gazdasági válságok hatása. 
A cég hitelfelvételét 16 igen és 2 
tartózkodás, míg a távhô rendelet-
módosítását 14 igen és 4 tartózkodás 
mellett fogadták el a képviselôk.

Ph-hírek
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 A Keresztény Értelmiségiek Szövet-
sége (KÉSZ) Körmendi Csoportjának 
idei elsô félévi elôadássorozata dr. 
Gyürki László kanonok, pápai prelátus, 
biblikus professzor Szent Pál missziós 
útjairól szóló elôadásával kezdôdött a 
Polgármesteri Hivatal nagytermében. 

Január 20-án 18 órakor a Polgármesteri 
Hivatal nagytermében Szigeti Lajosné, a 
KÉSZ Körmendi Csoportjának vezetôje kö-
szöntötte a megjelenteket, majd elmondta, 
hogy az egyesület idei mottója a tavalyi 
folytatása: „Az ima gyümölcse a hit.” (Teréz 
anya) Ezután Kárnics Borbála és Laposa 
Dóra hangszerjátékában gyönyörködhetett 
méltán a közönség. 

Az est elôadója, dr. Gyüki László elôször 
arról beszélt, hogy már 1973 elôtt is nagyon 
érdekelte Szent Pál élete és munkássága, 
pedig csak akkor jutott el elôször a Szent-
földre. Azóta többször is megfordult ott, úti 
tapasztalatait könyveiben is megörökítette. 
Az idei, márciusra tervezett útját a gázai ese-
mények miatt kénytelen késôbbre halaszta-
ni. Pál apostol életének oly sok helyszínén 
már többször is volt módja megfordulni, 
így egyszerûbb felsorolni, hogy hol nem 
járt még: Tarzuszban, Pál szülôhelyén, ahol 
az örmények 20. század elején történt kiir-
tása óta egyetlen keresztény sem él, sem 
Damaszkuszban, az apostol megtérésének 
helyszínén, ami ma mohamedán város, sem 
Antióchiában, az ókori kereszténység egyik 
központjában, ahol ma csak tíz ortodox 
keresztény család él iszlám környezetben. 

(Dr. Gyürki László eddig ötször próbált 
eljutni oda.) Viszont a földrajzi értelemben 
is szerteágazó életút többi helyszínét felke-
reshette városunk korábbi plébánosa. 

Elôadása elsô részében röviden összefog-
lalta Pál életének fontosabb eseményeit. 
Születésekor Tarzuszt háromszázezren 

lakták, ôt szülei szigorú zsidó szabályok sze-
rint nevelték, majd Jeruzsálemben a híres 
Gamáliel rabbi tanította. Farizeus lett, ez a 
vallási csoport szigorúan megtartotta a val-
lási törvényeket, és várta a Messiást. Késôbb 
az elsô keresztények üldözôjeként jelen 
volt István diakónus megkövezésén. Eredeti 
neve Saul volt, a Damaszkuszba vezetô úton 

megtérve lett Paulussá. Rádöbbent, hogy az 
a feladata, hogy az evangéliumot a pogány 
népeknek vigye el. Három évet elmélke-
déssel töltött Arábiában, majd elkezdte 
munkáját. Élete során három missziós útja 
volt: alig 15 aktív éve alatt három missziós 
utat, összesen 15 ezer kilométert tett meg. 
Többször bebörtönözték, megkorbácsolták, 
háromszor hajótörést szenvedett. Akkor a 
gyalogos vándorutak megtétele természe-
tes része volt az emberek életének, például 
800 km-t átlagosan hat hét alatt tettek meg. 
Nemcsak Ázsiába, de Európába is ô hozta 
el az evangéliumot. Rómában végezték ki 
67-ben, lefejezése helyszínén három forrás 
fakadt, ma templom ôrzi emlékét. Márvány-
szarkofágját sohasem nyitották fel, ezt XVI. 
Benedek pápa most sem engedélyezte, 
egy üveglap mögött lehet megtekinteni 
Rómában a falakon kívüli (Fuori la Mura) 
Szent Pál bazilikában. Aranymiséjekor dr. 
Gyürki László azt adta magának a jeles jubi-
leumra ajándékul, hogy a szarkofág mellett 
misézhetett. Az elôadás második részében 
fotókkal mutatta be az apostol életének 
helyszíneit, vándorútjai helyszíneit.

Mivel a pápa Szent Pál évet hirdetett 
meg 2008. június 28-ától 2009. június 29-ig 
az apostol születésének 2000. évfordulója 
alkalmából, a KÉSZ Körmendi Csoportjának 
programjai e témakörhöz kapcsolódnak. 
Legközelebb február 17-én, kedden Zabos 
Róbert SVD „A missziókról a Szent Pál-
évben” címmel tart elôadást (18 órakor a 
Polgármesteri Hivatal nagytermében).

Csihar T

 Pedagógus fórumnak adott otthont janu-
ár 10-én délután a Kölcsey Utcai Általá-
nos Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási 
Intézmény ebédlôje.

Pusztai Ferenc, a Pedagógus Szakszer-
vezet Körmend Város és Városkörnyék 
Szakszervezeti Bizottságának területi titkára, 
a Kölcsey Utcai Általános Iskola és Alap-
fokú Mûvészetoktatási Intézmény tanára 
lapunknak nyilatkozva a pedagógus fórum 
után elmondta, hogy régóta tervezték ezt a 
találkozót. A fórum elôtt levélbe foglalták a 
pedagógusok legégetôbb problémáit a pe-
dagógus szakszervezeti bizottságok titkárai 
Pusztai Ferenc és Tamus Beáta (Somogyi 
Béla Általános Iskola) szerkesztésében. A 
levelet megkapta Bebes István, városunk 
polgármestere és a képviselôtestület tag-
jai. A levélírók segítséget kértek, hiszen a 
pedagógusok fizetése az emlékezetes 50 
százalékos fizetésemelése óta nem nôtt, 
hanem csökkent, nem követte az inflációt. 
Körülbelül ötvenen jelentek meg a fórumon 

a körmendi és a városkörnyéki oktatási 
intézményekbôl. Bebes István körmendi 
és V. Németh Zsolt vasvári polgármester, 
országgyûlési képviselô valamint Mészáros 
Árpád, a Kölcsey Utcai Iskola igazgatója, a 
Vas Megyei Közgyûlés Oktatási Bizottságának 
elnöke hozzászólásában egyetértett abban, 
hogy a pedagógusokat sújtó problémák rossz 
kormányzati intézkedések következtében jöt-
tek létre. Viszont hiába érzik át és értik meg 
a gondokat, ellenzéki képviselôként nem 
tehetnek érdemi lépéseket, csak a kormány 
tudna segíteni, ha akarna. A rendezvény az-
zal zárult, hogy a hozzászólások elhangzása 
után elfogadták egy levél tervezetét, melyet 
a megjelent politikusok és remélhetôleg 
minél több pedagógus aláírásával eljuttatnak 
a szakminisztériumnak. Tiltakozást fogal-
maznak meg a pedagógusok diszkriminatív 
megkülönböztetése ellen a közszférában, 
tiltakoznak bérük további csökkenése miatt, 
továbbá törvényi védelmet kérnek fizikai biz-
tonságuk érdekében. Nem értenek egyet plusz 
tevékenységeik anyagi elismerésének hiánya 

miatt, valamint felemelik szavukat az óraszám-
ok ellentételezés nélküli emelése miatt. 

Az elôzetes tervek szerint a jövôben min-
den évben lesz fórum a pedagógusoknak.

CsT 

Rendvédelmi Múzeum 
Bô 15 évig Körmenden volt a Határôrség 

Központi Múzeuma. A Rendészeti Szak-
középiskolában megüresedett kiállítótér 
újbóli „belakását” dr. Orbán Péter, az 
intézmény igazgatója kezdeményezte: 
felkérte dr. Jónás Zsigmond nyugalmazott 
rendôrezredest a „Rendvédelem történeti 
gyûjtemény és tárlat” létrehozására. Írásos 
kordokumentumok, eszközök, visele-
tek, fegyverek, kitüntetések láthatók a 
rendôrség, a katonaság, a munkásôrség, a 
csendôrség, a vámosok és tûzoltók életével 
kapcsolatban. A kiállítás elôzetes bejelentés 
alapján látogatható. 

Szent Pál missziós útjai
Dr. Gyürki László elôadása

Pedagógus fórum
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Férfiak! Ki ne tudná, hogy a kocsink 
mûszaki engedélyét, zöldkártya engedé-
lyét idôrôl idôre meg kell hosszabbítani. 
Ha a mûszerek által mért értékek nem a 
megengedett határon belül vannak, akkor 
szerelôhöz kell vinni. Meg kell állapítani, 
hogy mi okozza a rossz értékeket. Lehet, 
hogy cserére szorul egy-két alkatrész. 
Megtesszük, kerül, amibe kerül, mert 
szeretjük az autónkat, a hangját, a színét! 
Ezzel járunk dolgozni, megyünk nagybe-
vásárlásra, vagy éppen orvoshoz. Ezzel 
visszük a gyerekeket iskolába és persze 
ezzel megyünk látogatóba vagy nyaralni. 
Talán nincs autód!? Nem is erre akarom 
igazán felhívni a figyelmedet. 

A házasságunk – ha abban élünk – ha-
sonlít egy autóhoz. Néha rászorul egy kis 
karbantartásra, felülvizsgálatra. Egyálta-
lán szükség van rá? Miért? Jó az, ahogy 
mûködik, nem kell azzal semmit sem 
tenni. Mikor adtál kitüntetett idôt a felesé-
gednek? Amikor csak rá figyeltél?! Amikor 
nem gyerekekrôl, feladatokról, anyagiakról 
vagy egészségrôl beszéltetek, hanem csak 
egyáltalán mi foglalkoztatja a másikat? Sok-
szor úgy vagyunk az autóval is, hogy amíg 
egy szakember meg nem javít rajta egy kis 
dolgot, nem is tudjuk, hogy mennyivel jobb 
is lehetne. És azután hû mennyire más!

Asszonyok! Milyen gyakran takarítunk 
vagy ápoljuk a testünket! Szükség van rá, 
mert jó érzés, szeretjük a tisztaságot, a 

kellemes illatokat. Az életünkhöz tartozik, 
áldozunk rá, mert fontos nekünk. Most 
azonban valami még fontosabbra szeret-
ném felhívni a figyelmet: a házasságra. 
Van, hogy tisztába kell tenni! De minek? 
Nem változtathat azon más senki, úgy jó 
az, ahogy van (vagy talán rémes, de már 
beletörôdtünk)! De miért is takarítasz idôrôl 
idôre? Hogy egy állapotot fenntartsál! Lehet, 
hogy a házasságodnak, neked és férjednek 
jó lenne újból átgondolni közös életeteket, 
újból elkezdeni beszélgetni!

A program szervezôi fontosnak tartjuk, 
hogy Körmenden a házasságok impulzust 
kaphassanak a változáshoz, átmenjenek egy 
felülvizsgálaton. Erre szeretnénk lehetôséget 
biztosítani fehér asztal (tea-sütemény) mel-
lett minden érdeklôdônek február 11. és 14. 
között, este 6-8 óráig a színház aulájában. Az 
elôadáson és az azt követô beszélgetésen 
való részvétel ingyenes.

Február 11. 
 Házasság – pokol vagy mennyor-

szág – Varga László Ottó pásztor 
(szerkezetépítô mérnök);

Február 12. 
 „Nem jó az embernek egyedül lenni” 

– beszélgetés házasságról, válásról – 
Faragó Gyuri és felesége Ica (Moson-
magyaróvár);

Február 13. 
 Eskü címû film levetítése – beszélgetés;
Február 14. 
 A boldogság titka – szerelem a há-

zasságban – dr. Tolnay Lajos orvos 
(sárkány- és hajtómûszerelô) és fele-
sége Márta.

A Házasság Hete 2009 rendezvényeit 
Czitkovics Gyula alpolgármester nyitja meg.

További információk: 
a www.hazassaghete.hu honlapon, 

valamint a 20/362-40-58 és a 30-678-66-46 
telefonszámon.                            NaSzi

Házasság Hete Körmenden
2009. február 11-14. – Felülvizsgálat ingyen!?

„A házasság ajándék – tudsz jobbat?” 
a szlogenje annak a rendezvényso-
rozatnak, amit 2009. február 8-14. 
között immár másodszor rendeznek 
meg Magyarországon számos keresz-
tyén felekezet összefogásával. 

Az Evangéliumi Aliansz kezdeményezé-
sével, és a Magyarországi Egyházak Öku-
menikus Tanácsának támogatásával 2008 
februárjában szervezték meg elsô alka-
lommal a Házasság Hete – Magyarország 
rendezvénysorozatot. A több mint egy 
évtizede Angliából indult mozgalomhoz 

Európa számos 
országában csat-
lakoztak. Kezde-
ményezésükhöz 
illeszkedett az 
idei magyarorszá-
gi rendezvényso-
rozat is. 

A sorozat cél-
ja, hogy Bálint 
napon és az azt 
megelôzô hé-
ten a házasság 
intézményének 
fontosságát fele-
kezetek közötti 
összefogással, 
közösen hangsú-
lyozzák a keresz-

tyének, megszólítva környezetüket és 
igénybe véve a média lehetôségeit is. A 
2008-as hét házaspárja – Levente Péter 
elôadómûvész és Döbrentey Ildikó me-
seíró – 40 évi közös élet tapasztalatával 
hitelesen tettek bizonyságot a házasság 
szépségérôl, a családban betöltött szere-
pének nélkülözhetetlenségérôl és, hitünk 
szerint, Istentôl rendelt voltáról. 

A 2009-es év rendezvénysorozata a mai 
magyar társadalom helyzetébôl indul ki, 
ahol – ahogyan Pálhegyi Ferenc pszi-
chológus tervezett elôadássorozatának 
címe is utal rá – „a házasság anomáliái” 
uralkodnak (szingli lét, élettársi viszony, 
válás). A hét üzenete azonban az, hogy 
a válságból van kiút. Így kérték fel a 
szervezôk Csókay András idegsebészt, 
a Prima Primissima díj 2005. évi közön-
ségdíjasát és feleségét, hogy legyenek a 
2009-es esztendei Házasság Hete „házas-
pár arca”. Az ô életük modern „tékozló 
fiú” történet: az ismert keresztyén orvos 
ugyanis hitre jutása után tért vissza elha-
gyott feleségéhez és családjához. 

(www.misszo.reformatus.hu)

A hét üzenete: a válságból van kiút
A rendezvény „arcai”: Levente Péter és felesége, Csókay András és felesége 

Simon András grafikája
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Csaba József Honismereti Egyesület 
(CSJHE) programjai 2008-ban a Rene-
szánsz Évhez kapcsolódtak – összegezte 
H. Vörös Márta. Rendezvényeik témáit 
idén az újra várossá avatás évfordulója 
és a Clusius-év határozza meg.

H. Vörös Márta, a CSJHE elnöke sikeresnek 
esztendôdnek értékelte az egyesület életé-
ben a tavalyit, hiszen partnerként mûködtek 
közre városunknak a Reneszánsz Évhez 
kapcsolódó rendezvényein. A Várostörténeti 
Akadémia (VTA) elôadásai több szempontból 
járták körül a reneszánsz jellemzôit. Az álta-
lános iskolák 7. és 8. osztályos tanulóinak, 
valamint a középiskolásoknak szervezett 
rendkívüli tanítási nap megteremtheti annak 
lehetôségét, hogy a jövôben kiemelkedô 
eseményekhez, évfordulókhoz kapcsoló-
dóan ismét meg lehessen szervezni, ha 
az apropó számot tarthat e korosztály 
érdeklôdésére, mint az a reneszánsszal 
történt. A rendezvény elôadásait másnap a 
felnôttekbôl álló hallgatóság számára ismé-
telték meg. Itt is, és néhány hónappal késôbb 
a vasi közgyûjteményi és közmûvelôdési 
dolgozók számára rendezett konferencián is 
saját tudományáguk méltán elismert tudósai 
tartottak elôadásokat. A közgyûjteményi 
és közmûvelôdési dolgozók tudományos 
ismeretterjesztô tevékenységet folytatnak, 
de most belôlük lett értô hallgatóság e né-
hány óra idejére. A CSJHE, mint a város egyik 
kiemelt egyesülete tevékenységéhez a felté-
teleket pályázati források tették lehetôvé.

Az egyesület idei elsô rendezvényének janu-
ár 5-én a Polgármesteri Hivatal nagyterme volt 

a helyszíne. „Körmendért élni 
és tenni” címmel Körmend 
újbóli várossá nyilvánításának 
30 éves évfordulóján exkluzív 
beszélgetésen vettek részt 
ezen idôszak városvezetôi. 
Kercsmár Jenô tanácselnök 
sajnos nem lehetett jelen a 
rendezvényen, de örömmel 
fogadta a meghívást. Az 
elmúlt öt év alatt nem volt 
példa rá, hogy ezek az embe-
rek – Illés Imre tanácselnök, 
Farkas József, Honfi József, 
Bebes István polgármeste-
rek – leültek volna egy asz-
talhoz, és a városról nyilatkoztak volna saját 
szemszögükbôl; arról a korszakról, amikor 
Körmend vezetôi voltak. Mindannyian elmond-
ták, hogy mire emlékeznek legszívesebben 
saját periódusukból. Felidézték, hogy milyen 
események történtek, milyen beruházások 
valósultak meg. Bebes István a jelenleg folyó 
munkálatokat összegezte. Az est hangulatát 
már elôre meghatározta, hogy mindannyi-
an elsô szóra igent mondtak az invitálásra. 
Eltûntek a politikai és nézetbeli különbségek, 
ôszintén, az egyéni habitusuknak megfelelôen 
idézték fel a múltat. Az egyik leghumánusabb 
gesztus az volt, amikor Bebes István feleleve-
nítette Körmendre kerülését, hogy mint fiatal 
kosárlabdázót miképp vette pártfogásba és 
hogyan támogatta Kercsmár Jenô. Sajnálko-
zását fejezte ki, hogy az egykori tanácselnök 
rajta kívül álló okok miatt nem tudott ott lenni. 
Remélhetôleg a jövôben többször is folytatód-
hat a beszélgetés. 

 H. Vörös Márta az idei tervekrôl szólva 
elmondta, hogy február 2-án Bobory Dóra 
történész „Gombák és virágok. Batthyány 
Boldizsár és Carolus Clusius botanizáló 
barátsága” címmel tartja a VTA következô 
elôadását 18 órától az elôbbi helyszínen. 
Márciusban Tuboly Vince beszél majd a 
csillagászatról. A Clusius-évhez kapcsolódik 
Szabó István meghívása egy kihelyezett 
egyesületi rendezvényre. Ô a keszthelyi 
egyetem professzora, a Nemzetközi 
Clusius-kutató Társaság magyarországi 
elnöke, tavaly áprilisban és novemberben 
már adott elô a VTA-n. Tavasszal ô mutatja 
meg Keszthely és környéke kevéssé ismert 
természeti kincseit a körmendieknek. A 
Lenti Honismereti Egyesület viszontláto-
gatásra hívta ôket, Lentibôl Szlovéniába 
vagy Horvátországba kirándulnak tovább. 
Ôsszel pedig, az elmúlt évek gyakorlatát 
követve ismét folytatódik a VTA.        CsT 

„Körmendért élni és tenni”
Sikeres Programok a Csaba József Honismereti Egyesületnél

Irodalmi pályázat
Középiskolások:
2. Kostyál Balázs – 12/a (Horváth Boldizsár 

Közgazd. Szakközép.)

3. Horváth Viktória – 12/B (Kölcsey Ferenc Gim-

názium)

Általános iskolások (8. osztály)
2. Köbli Hanna (Kölcsey Utcai Általános Iskola)

3. csapattagok: Novák Klaudia, Buda Nóra, Tangl 

Emôke (Kölcsey Utcai Általános Iskola)

Elôadói verseny
1. Szép Dániel (Kölcsey Ferenc Gimnázium) és 

Iván Gábor (Nagy Lajos Gimnázium)

2. Murár Dénes (Gépipari és Informatikai 

Szakképzô Iskola)

Képzômûvészeti pályázat:
Logo tervezés kategória:
1. Boda Enikô, Gráczer Kitti, Székely Nóra (Köl-

csey Ferenc Gimnázium)  

2. Kuráth Patrik (Olcsai-Kiss Zoltán Általános 

Iskola)

3. Horváth Bence (Puskás Tivadar Szakközépis-

kola Szombathely)

Kölcsey és kora életképek kategória:
1. Fülöp Péter (Kölcsey Ferenc Gimnázium) 

2. Varga István (Puskás Tivadar Szakközépiskola 

Szombathely)

3. Németh Csilla (Kölcsey Ferenc Gimnázi-

um) 

Mûveltségi vetélkedô 
(14 csapat részvételével):
1. Szentgotthárdi Vörösmarty Mihály Gimnázium 

2. Kölcsey Ferenc Gimnázium 

3. Szombathelyi Gépipari Informatikai és 

Mûszaki Szakközépiskola 

Díjak a Magyar Kultúra Napján Matematikából  
versenyeztek

A Kölcsey Utcai Általános Iskola és 
Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény 
matematika munkaközössége matema-
tika-versenyt szervezett múlt hónapban 
a városi és a kistérségéhez tartozó 
általános iskolák felsô tagozatos tanulói 
számára. A körmendi, csákánydoroszlói, 
egyházasrádóci és nádasdi iskolák év-
folyamonként két-két fôvel vettek részt 
az írásbeli megmérettetésen. Az elsô 
három helyezett könyvutalványt kapott 
jó munkája jutalmaként. 

Eredmények:
5. évfolyam: 1. Molnár Sára (Kölcsey), 2. Mihók Ben-

ce (Egyházasrádóc), 3. Farkas Ádám (Kölcsey).

6. évfolyam: 1. Rábai Péter (Kölcsey), 2. Hor váth 

Ágnes (Somogyi), 3. Rátkai Bence (Olcsai).

7. évfolyam: 1. Kárnics Borbála (Kölcsey), 2. Nagy 

Rebeka (Kölcsey), 3. Papp Gábor (Kölcsey).

8. évfolyam: 1. Lasancz Eszter (Kölcsey), 2. Kovács 

Anett (Kölcsey), 3.Farkas Gábor (Nádasd).

Idézet az egyik pályázatból: 
„Olyan a nyelvhasználatunk, mint az 

életmódunk: rohanós, rövidítô, laza. Úgy 
bánunk vele, mint öltözékünkkel. Mintha 
ünneplô ruhánkat otthon szabadidô ru-
hára váltanánk, beszédünket is lazábbra 
cseréljük. Pedig csak rajtunk múlik, hogy 
melyikben érezzük jól magunkat.”
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Elmúlt megint egy év, a Körmendi 
Lovas Egyesület válogatott kerettag 
díjlovasa, Szokola Csaba ilyenkor min-
dig számot vet elôzô szezonjáról. El-
mondhatjuk: 2008-at is sikeres évének 
tekintheti a kiváló fiatal sportoló.

– Kemény év van mögöttem – kezdi mon-
dandóját Csaba. Noha kevesebb versenyre 
tudtam eljutni, immár a felnôttek között 
komoly megmérettetéseken vagyok túl, 
szép sikerekkel. Ha végig kísérjük az évet, 
már a márciusi kaposvári országos minôsítôn 
másodikak lettünk a nehézosztályban saját 
lovammal Carnevállal. Rá egy hétre Nagy-
cenken már gyôztünk. Kiemelkedô volt a 
Hortobágyi Országos Bajnokságon való III. 
helyem, ahol csak a világbajnokságon is 
szereplô vetélytársaim Dallos Zsófia és Ács 
Róbert tudtak elém kerülni. Sajnos a másik 
általam lovagolt és tanított lovat Quity N-t 
tulajdonosa Németországba vitte, pedig 
ígéretes jövô elôtt állt, hiszen már élete elsô 
versenyét 77 százalékos teljesítménnyel 
nyerte, a mezônybôl kimagasódva. Folytatva 
a sort: a régiós bajnokság döntôjében tanítvá-
nyommal a söptei, Pintérné Molnár Szilviával 
holtversenyben nyertünk. A Világkupán 2007-
ben újoncként 8. lettem, s noha 2008-ban 
tizedikként végeztem, nem panaszkodhatom, 
hiszen a jóval erôsebb mezônyben magasabb 
pontszámokkal értem el helyezésemet. 

– 2009-nek milyen célokkal vágsz neki?
– Az idei évtôl a Felnôtt Magyar Díjlovagló Vá-
logatott tagja vagyok. Most a legfontosabb az 
Európa bajnokságra való felkészülés. Júliusig 
kell megcsinálnom a minôsítôket, s akkor irány 
a windsori kontinens bajnokság! Távolabbi 
célom: 2010-ben a Lovas Világjátékokra sze-
retnék eljutni, persze a legmerészebb álom az 
olimpia, hiszen ez minden sportoló vágya.

Szokola Csabát ismerve ez nem rajta fog 
múlni. A lovassport, s ezen belül a díjlovaglás 
kifejezetten drága sport. Képzelje el a kedves 

olvasó, hogy Csaba a kaposvári egyetem agrár-
mérnöki szakán éppen államvizsgájára készül, 
miközben hozza a fent említett eredményeket. 
Ha ez nem lenne elég ahhoz, hogy „meg-
emeljük elôtte kalapunkat”, elárulom hogyan 
teremti elô az anyagi forrásokat. Edzéseket, 
kurzusokat tart Keszthelyen, Nagykanizsán, 
Söptén, Toronyban, Segesden, Zalaegerszegen 
(Bagod), Sümegen. Sôt, az a megtiszteltetés 
érte, hogy a Pannon Egyetem Keszthelyi Kara 
felkérte a lovas fôiskolai képzésén szakmai 
elôadónak. Márciustól Bagodon telepvezetôi 
gyakorlatát is végzi. A versenyek helyszínére 
való szállítási költségek is nagyon magasak. 
Beszélgetésünk elején Csaba jelezte, hogy 
tavaly kevesebb versenyre jutott el. Ezért. 
Kapott ugyan némi támogatást a körmendi és 
a megyei önkormányzattól is, de igazán csak 
egy jelentôs szponzor tudná megnyugtatóan 
biztosítani az anyagi hátteret. Addig marad a 
család segítsége. Csaba a lelkemre kötötte, 
feltétlenül írjam meg: „Ez úton szeretnék kö-
szönetet mondani a családomnak: Édesanyám-
nak, Nôvéremnek, Húgomnak és a többieknek, 
amiért biztos családi miliôt biztosítanak és 
támogatnak álmaim elérésében. Még úgy is, 
hogy az év nagy részében a találkozásra is 
ritkán tudok idôt szakítani, és sok minden alól 
kihúzom magam. Köszönöm!”

Aki hallja adja tovább, ha valaki tud, 
segítsen a kisváros bajnok lovasának!

Kéki

Jó úton az álmok felé
Töretlen a fejlôdése Szokola Csaba díjlovaglónak

A dalszöveg folytatásának igazát nehéz 
lenne megmondani a Falco-Körmend 
kosármeccs után. A Red Devils szurkolói 
kör a szombathelyi mérkôzés nézôtéri 
bojkottjára buzdította a Körmendért 
szorítókat, melyhez csatlakozott az 
Ultras társulata és más szurkolók is. 
A mérkôzés lényegében üres vendég-
szektorral került megrendezésre, ám a 
csarnokon kívül mintegy kétszáz druk-
ker hallgatta a közvetítést és szorított 
csapatáért. 

A felhívás a tavalyi szombathelyi 
mérkôzéseken elszenvedett sérelmek 
és a jegyárak méltánytalan növekedése 
miatt született. Talán többen emlékeznek 
a „sárgában lehet jegyet venni” akcióra, a 
szurkolói bemondásra történt elzavarásra, 
illetve a szakadó esôben való várakoz-
tatásra. Mindezt egy olyan mérkôzésen, 
ahol különösen fontos lenne az indulatok 
visszafogása nem csak szurkolói, hanem a 
rendezôi oldalról is. Szombathelyen adott 
minden lehetôség arra, hogy kulturáltan, a 
szurkolói igényeket európai módon kielé-

gítve rendezzék meg a megyei rangadót. 
Többek között ezért is fájó, hogy az utóbbi 
idôben nem az erre irányuló szándékot 
tapasztalhatták a körmendi szurkolók. Tény, 
hogy a mi arénánk színvonalában elmarad 
a szombathelyi mögött, ez azonban nem 
igazolhatja a piros-fekete drukkerekkel való 
bánásmódot. Ezt elégelték meg nagyon 
sokan a körmendi táborból.

A bojkott egyfajta figyelemfelhívásként 
is született, ami talán elgondolkodtatja az 
érdekelt feleket a helyzet tarthatatlansá-
gáról. Nagyon sokan egyetértettek vele és 
nem vettek jegyet, de voltak olyanok is, akik 
bementek a meccsre. Ami nagyon pozitív, 
hogy emiatt nem történt semmi szakadás a 
táboron belül. Talán mindkét fél elfogadta a 
másik érveit, hiszen sem maguknak, sem a 
csapatnak nem szándékoztak ártani sem a 
kint maradással, sem a bemenetellel. Per-
sze lehet azt mondani, ha ott van a teljes 
B-közép, talán nem kapunk ki 27 ponttal, 
és talán azt is, hogy a motiválatlan játék is 
adalékként szolgált a bojkotthoz. Talán.

Ez egy furcsa szó, ha sokat mondogatjuk, 
akkor elveszik a lényeg.  Az, hogy a szur-

kolót fejôstehénnek nézik, miközben kor-
látozzák mindenféle jogában. Ha a klubok 
rövidesen megoldást találnak minderre, ha 
figyelembe veszik a maximálisan megadha-
tó lehetôségeket az ellenfél szurkolóinak 
fogadtatásában, akkor a bojkott elérte 
célját, amivel mindenki nyer.

Kevesebb olaj ömlik a tûzre, több szur-
koló jelenik meg a mérkôzésen, a játék 
meg újra arról szólhat, amirôl kell. Gyôzzön 
a jobbik, ami reméljük, minél többször 
a Körmendet takarja!                 Ferenc

Kinn is vagyok, benn is vagyok…

Edzôváltás 

Kosárcsapatunknál edzôváltás 
történt a héten: az új vezetôedzô 
– a Felsôôrön élô, korábban a 
Dombovárnál tevékenykedô – Peter 
Stahl.  Az eddigi tréner, Hencsey 
Tamás másodedzôként folytatja 
tovább.
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Kulturális programok
Február 2. 17 óra Bélyeggyûjtôk közgyûlése (Színház aula)
7. 16 óra PROF. DR. PAPP LAJOS szívsebész elôadása

- mintegy válaszok a két évvel ezelôtti nagysikerû 
elôadásán nyitva maradt kérdésekre.  
Színház (Az éves jótékonysági bálját e napon 
rendezô körmendi LIONS Klub szervezésében)
A belépés díjtalan – a szervezôk köszönettel fogad-
ják az érdeklôdô hallgatóság adományát a kihelye-
zett urnákban – jótékony célú felhasználásra.

7. „Átjáró” Megyei Könnyûzenei Tehetségkutató 
Verseny elôdöntô (MIK nagyterem)

9. 14 óra Vk. Nyugdíjas traccs klub
Valentin napi mûsor: Mátyás király utcai óvodások 
(MIK nagyterem)

9. 18 óra Kaszinói est a Körmendi Kulturális Mûhely rendezé-
sében. Vendég: HORVÁTH PERCSÁK SÁNDOR prímás 
(Városi kiállítóterem)

11. 14.30 óra Vk. Nyugdíjas klub (MIK nagyterem)
Téli járványos betegségek – Dr. Dobos Jenô elôadása
Spanyolország – Dr. Kahr József elôadása

11-14. 18 óra Házasság Hete 2009. rendezvénysorozat (színház aula)
A rendezvénysorozatot megnyitja:  
Czvitkovics Gyula alpolgármester
11-én Házasság – pokol vagy menyország. Varga László 

Ottó pásztor (szerkezetépítô mérnök) elôadása
12-én „Nem jó az embernek egyedül lenni” – be-

szélgetés házasságról, válásról –Faragó Gyuri 
és felesége, Ica (Mosonmagyaróvár)

13-án Eskü címû film vetítése
14-én A boldogság titka – szerelem a házasság-

ban – Dr. Tolnay Lajos orvos (sárkány- és 
hajtómûszerelô) és felesége Márta elôadása

A belépés díjtalan.
14. 10-16 óra Gyermek agykontroll tanfolyam (MIK)

Vezeti: Kelemen Gyula gyermek agykontroll oktató
Érdeklôdni az 594-227 telefonszámon lehet.

21. 10-16 óra Gyermek agykontroll tanfolyam (MIK)
Vezeti: Kelemen Gyula gyermek agykontroll oktató
Érdeklôdni az 594-227 telefonszámon lehet.

21. Farsangi bál – Béri Balogh Ádám Táncegyüttes 
rendezésében (Rendezvényterem)

25. 10 és 14 óra Vízipók – zenés mesejáték a SzÖSz elôadásában – 
Mesebérlet/1. (Színház)

26 – márc. 1. Utazás 2009. kiállítás (Budapest)

Kiállítások
Jan. 22 – febr. 28. Körmendi panoráma – 30 év képekben  

(Városi Kiállítóterem) 
Jámbori Tamás, Szendi Péter, Tóth László, Wolf Fe-
renc fotóiból összeállította: Jámbori Tamás
Nyitva: hétfô–péntek: 10–16 h

Programajánló Postánkból
Schwäbisch Hall, ahol együtt a világ

A németországi Baden-Württemberg tartomány egy csodá-
latos kisvárosa a Kocher folyó partján fekvô Schwäbisch 
Hall szépségével, nyugalmával és vendégszeretetével 
magával ragadja a látogatót. A belváros hangulatos, szûk 
utcáin sétálva rátalálunk egy patinás épületre. Ez a Goethe 
Institut, az a hely, „ahol együtt a világ”.

Különös öröm, hogy itt lehetünk mi, akik a világ különbözô részeirôl 
érkeztünk, de megértjük egymást a német nyelv segítségével. Megis-
merünk különbözô kultúrákat, szokásokat, együtt tanulunk, örülünk a 
közös munkának és a sikereknek. EGYÜTT – e szó nagyon fontos itt, 
ahol országok és kultúrák találkoznak és ahol mi, közösen teremtjük 
meg azt a kellemes légkört, amelyben öröm a munka.

A továbbképzés egyik nagyon hatékony módszere – „Tanuljunk 
úgy, hogy észre sem vesszük, hogy tanulunk és közben érezzük 
nagyon jól magunkat” – biztosítja a pozitív élményt. Mindezt kiváló 
pedagógiai érzékkel teremtik meg számunkra. Közös feladatok 
és programok, közvéleménykutatás, kellemes beszélgetések 
egymással és a városlakókkal is azt a célt szolgálják, hogy minél 
többet használjuk a német nyelvet. 

Prezentációinkban bemutatunk iskolákat a világ különbözô or-
szágaiból. Köztük ott van képekben egy magyar kisváros, Körmend 
is, a Rázsó Imre Szakközépiskola és Szakiskola: készülnek a székek 
az asztalosmûhelyben, munka a tanirodában, a kereskedelmi 
kabinetben, ballagás és a tanítványok. Ezek az otthon pillanatai, 
de itt a távolban Schwäbisch Hallban, a „világ” elôtt.

A nyelvi ismeretek felfrissítése és bôvítése játssza a fôszerepet, 
de mást is kapunk, ami ugyanolyan fontos, mint maga a nyelv: min-
denben megtalálni és meglátni a jót, az értéket, tanulni egymástól, 
tanulni a hibákból és a tapasztalatokból. Nemcsak az együtt töltött 
négy hét élményét viszi magával a résztvevô, hanem sok-sok ötletet, 
amelyek segítenek a pedagógiai munkában, a módszertani eszköz-
tár bôvítésében, a diákok nyelvtanulásának motiválásában.

Schwäbisch Hall, a mesebeli kisváros kaput nyitott számunkra, 
a „világ” számára, hogy nyelvtudásunkat elmélyítsük, hogy megta-
láljuk a tanulásban és a kapott feladatokban az élményt, élvezzük 
a közös munka örömét.
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